劳务劳动合同范X

用人单位：__________(简称甲方)

劳 动 者：__________(简称乙方)

鉴于乙方现在属于临时用工人员，因乙方自身原因，无法与甲方建立劳动
(合同)关系。甲、乙双方经平等协商，共同决定建立劳务关系。因此，本用工
协议书属于劳务协议，不在《中华人民共和国 劳动法 》调整范围内，而在
《中华人民共和国 民法通则 》及《 合同法 》的调整之中。甲、乙双方在充
分明确这一法律关系的基础上，根据《民法通则》和其他相关法律、法规，自
愿签订本协议，共同遵守协议所列条款。　　根据《民法通则》、《合同法》
及有关规定，经甲、乙双方共同协商，达成以下协议：

一、用工内容：甲方雇佣乙方为甲方的 人员，乙方为甲方的 提供劳务
服务。

二、用工期限：甲方对乙方的雇佣为 工作的临时性用工。雇佣期限在
周以内。

三、劳动报酬：乙方被甲方雇佣期间，工作地点由甲方指定，甲方有工作
任务时乙方无条件参与工作，甲方支付乙方工资按乙方的实际工作日计算，工
资为每天( )元整。若甲方没有工作任务时，乙方不参与工作，甲方不支付乙
方任何报酬。　　乙方作为劳务人员，在甲方工作期间，只享受本协议中约定
的福利和待遇，甲方内部文件中涉及的员工其他福利或待遇均不适用于乙方。
现金支付银行转账。

五、用工要求：

1、乙方的工作岗位由甲方根据工作需要进行安排和调整。乙方必须按照甲
方的工作要求，尽职尽责做好工作。

2、乙方应严格遵守国家各项法律规定。遵守甲方的工作规范、操作规程、
劳动安全卫生制度等各项规章制度，包括《员工手册》中写明的各项规定和要
求。

3、如乙方违反甲方规章制度、安全工作规定等或不服从甲方管理造成安全
事故，乙方应负全责。

4、爱护甲方财物，保守甲方机密，维护甲方利益, 服从甲方的领导、管
理和 教育 。

5、对于因乙方过失给甲方造成经济损失的，甲方有权要求乙方承担赔偿责
任。

六、协议的解除与终止

1、在本协议期限内，任何一方均有权提前五个工作日通知对方解除本协议。
解除本协议不需支付经济补偿金。

2、甲方因乙方违纪，可随时与乙方解除本协议。此时，不需按上款规定提
前通知乙方。

3、甲方不按本协议约定提供必要的劳动条件或劳动报酬时，乙方可以随时
解除本协议，不受提前通知的限制。

4、本协议到期或过期，如双方未续签，自行终止本协议，不需提前通知。

5、甲、乙双方无论因何XX解除或终止本协议，乙方均应立即办理工作交
接、归还甲方财、物等离职手续。具体程序如下：　　乙方离职时应按规定交
还 公司 洗净的完好的工作服等，直到离职手续完成为止，公司才发放当月工
资，如离职时没有完成归还甲方财、物等离职手续而离开，甲方有权在不违反
公布及可公开获悉的法律、法规的原则下，扣除乙方的部分工资、其他报酬及
报销费用，以抵充乙方欠负甲方的任何数额及或以支付法律、法规规定的其他
税项、费用等及或以作为其他合法用途。

七、其他

1、因甲乙双方之间建立的关系是劳务关系而不是劳动(合同)关系，因此甲
方不承担任何社会保险缴纳义务。

2、在履行合同过程中，如发生争议时，双方应本着平等、实事求是、互谅
互让的原则及时协商解决，协商不成时提请当地 仲裁 委员会仲裁解决。

3、本合同一式二份，双方各执一份。自甲、乙双方签字盖章之日起生效，
雇佣期满，结清所有费用后自行失效。

八、本合同未尽事宜，双方另行协商解决。

甲方：__________ 乙方：__________

(盖章签字) (盖章签字)_

_______年____月____日________年____月____日

	劳务劳动合同范X